
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì UNO del mese di FEBBRAIO  alle ore 13.30 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                                  *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “                                  *                                                     

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                        

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 ELEZIONI POLITICHE  DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013.  
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DELIMITATI PER LA  PROPAGANDA ELETTORALE INDIRETTA 

DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA.  

COPIA WEB 
Deliberazione  N. 16 
in data 01/02/2013 
Prot. N. 3076 



P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
 
OGGETTO:        ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013. 
   ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DELIMITATI PER LA 

PROPAGANDA ELETTORALE INDIRETTA DELLA CAMERA DEI 
DEPUTATI e DEL SENATO DELLA REPUBBLICA. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO che, con D.P.R. 226 DEL 22/12/2012 il Presidente della Repubblica ha stabilito la 
data per le prossime Elezioni Politiche, che si svolgeranno Domenica 24 e Lunedì 25 
febbraio 2013. 
VISTA la circolare prefettizia n. 1/29 del 31/12/2012, Prot. n. 41519/2012, Fasc. 
n.12512/2012; 
VISTA la Legge 4 aprile 1956 n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, e successive 

modificazioni; 

VISTA la circolare in data 8 aprile 1980 n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 
ACCERTATO che entro il 34° giorno antecedente quello della votazione sono state 
presentate da non partecipanti direttamente alla competizione per l’elezione della Camera 
dei Deputati n. 38 domande di assegnazione di superfici negli spazi stabiliti e delimitati con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 8  del 24/01/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, e che a tali domande è stato attribuito un numero secondo l’ordine di 
presentazione; 

ACCERTATO che che entro il 34° giorno antecedente quello della votazione sono state 
presentate da non partecipanti direttamente alla competizione per l’elezione del Senato 
della Repubblica n. 30 domande di assegnazione di superfici negli spazi stabiliti e delimitati 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8  del 2/01/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, e che a tali domande è stato attribuito un numero secondo l’ordine di 
presentazione; 

CONSIDERATO: 

- che l’assegnazione degli spazi ai richiedenti deve fare riferimento alla propaganda 
elettorale indiretta connessa con la distinta presentazione delle candidature uninominali 
e delle liste di candidati per l’Elezione della Camera dei Deputati; 

- che per ogni domanda accolta deve assegnarsi negli appositi tabelloni situati in 
ciascuno dei centri abitati di questo Comune, una apposita sezione delle dimensioni di 
metri uno di altezza per almeno metri 0,70 di base; 

- che l’assegnazione delle sezioni deve farsi secondo l’ordine di presentazione delle 
domande e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 

RITENUTO opportuno, in relazione al numero delle richieste pervenute, di riunire in gruppi 
le richieste stesse in modo da assegnare a ciascun gruppo una sola sezione degli spazi 
suddetti, consentendo una loro migliore e più razionale utilizzazione; 
 

D E L I B E R A 
 
Per la propaganda elettorale INDIRETTA, ELEZIONE CAMERA DEI DEPUTATI: 
 
1. di ripartire gli spazi di cui al 2° comma dell’art. 1 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, e 

successive modificazioni, di cui al punto 2 della soprarichiamata deliberazione n. 8 
del 24/01/2013, in n. 10  (DIECI) sezioni di metri 1 di altezza per metri 0,70 di base; 

 
2. di assegnare gli spazi anzidetti come segue: 

 
 
. 
 
 
 



 
SEZIONE 

ASSEGNATA 
NR. D’ORDINE 

DELLE RICHIESTE 
Richiedente  

PARTITO O GRUPPO POLITICO 
1 CLAUDIA LONGHI DONNE DEMOCRATICHE DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
1 ALBERTO 

CARPENEDO GIOVANI DEMOCRATICI DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
2 CHRISTIAN 

FARINA PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA 
6 MARTINA STEFANI ASSOCIAZIONE ARTE NORD 
6 ELIDE TARGA ASSOCIAZIONE DONNE PADANE 
6 PAOLA 

GOTTARDO ASSOCIAZIONE MUSICISTI PADANI 
6 ROSALINDA 

FAVRETTO ASSOCIAZIONE CICLISTI PADANI 
10 RIONDATO 

PATRIK MOVIMENTO VENETI 
9 DAVIDE BALDIN ASSOCIAZIONE BAGHERA 
9 PAOLO PIROZZI ASSOCIAZIONE "I VENETI AL CENTRO" 

9 GIANNI FRISO ASSOCIAZIONE EQUAL 
9 MARCO DA RIN MOVIMENTO GIOVANILE U.D.C. 

9 FEDERCO 
MURARO ASSOCIAZIONE PROMO GIOVANI 

8 MASSIMO 
ZARATIN 

A.C.R. ASSOCIAZIONE PER LA DIFESA E LA COLTURA 
RURALE –ONLUS 

3 
GRETA POPOLIZIO 

Associazione COMITATO Fermare il Declino - BASSANO 
PONTE VECCHIO 

3 BIANCO LUIGI -  
gioia pozzan CIRCOLO AMICI DELLA MUSICA 

3 GROTTO GIOVANNI COMITATO FERMARE IL DECLINO THIENE COLLEONI 

3 MATTEO 
SACCARDO COMITATO ECOLOGIA ED ECONOMIA 

2 DONATO IANARO PCI - RIVOLUZIONE CIVILE -  INGROIA 
9 ANDREA CAUSIN ITALIA FUTURA VENETO 
7 MARCO ZORDAN MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO 
7 DR. ALESSANDRO 

COPELLI COMITATO "5 STELLE" 
7 CLAUDIO MILAN ASSOCIAZIONE VICENZA 5 STELLE 

8 GIANNI MUSETTI GIOVENTU' ITALIANA CON LA DESTRA 
   SPAZIO VITALE 
2 TREVISAN LUCIO ITALIA DEI VALORI 

11 CLAUDIO 
BARBARO 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE ITALIANE (già Alleanza Sportiva 
Italiana) 

11 MARIO 
BALDASSARRI ASSOCIAZIONE ECONOMIA REALE ONLUS 

11 FABRIZIO PENNA AREANAZIONALE 

11 CHIARA MORONI SOCIALISMO E LIBERTA' 
11 NICOLA PAGANO GENERAZIONE SOCIALE 
11 GIANMARIO 

MARINIELLO GENERAZIONE FUTURO 
11 ITALO BOCCHINO GENERAZIONE ITALIA 
11 CLAUDIO 

BARBARO 
ASSOCIAZIONI SPORTIVE ITALIANE (già Alleanza Sportiva 
Italiana) 

11 MARIO 
BALDASSARRI ASSOCIAZIONE ECONOMIA REALE ONLUS 

11 FABRIZIO PENNA AREANAZIONALE 

5 GIANLUCA PANTO PARTITO NASIONAL VENETO 

5 GIANLUCA PANTO VENETI AL 1000X1000 

4 DE MITRI ALESSIO MODERATI IN RIVOLUZIONE IN VENETO - MIR 

4 DE MITRI RAFFELLE TERRA DEI PADRI – MIR 

4 GIUDICE MARIA I GIOVANI DELLA CASA – MIR 



 
Per la propaganda elettorale INDIRETTA, ELEZIONE DEL SENATO DELLA 

REPUBBLICA: 
3. di ripartire gli spazi di cui al 2° comma dell’art. 1 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, e 

successive modificazioni, di cui al punto 2 della soprarichiamata deliberazione n. 8 
del 25/01/2013., in n. 10 (DIECI) sezioni di metri 1 di altezza per metri 0,70 di base; 

 
4. di assegnare gli spazi anzidetti come segue: 

 
SEZIONE 

ASSEGNATA 
NR. D’ORDINE 

DELLE RICHIESTE 
Richiedente  

PARTITO O GRUPPO POLITICO 
1 CLAUDIA LONGHI DONNE DEMOCRATICHE DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
1 ALBERTO 

CARPENEDO GIOVANI DEMOCRATICI DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
2 CHRISTIAN 

FARINA PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA 
6 MARTINA STEFANI ASSOCIAZIONE ARTE NORD 
6 ELIDE TARGA ASSOCIAZIONE DONNE PADANE 
6 PAOLA 

GOTTARDO ASSOCIAZIONE MUSICISTI PADANI 
6 ROSALINDA 

FAVRETTO ASSOCIAZIONE CICLISTI PADANI 
10 RIONDATO 

PATRIK MOVIMENTO VENETI 
9 DAVIDE BALDIN ASSOCIAZIONE BAGHERA 
9 PAOLO PIROZZI ASSOCIAZIONE "I VENETI AL CENTRO" 

9 GIANNI FRISO ASSOCIAZIONE EQUAL 
9 MARCO DA RIN MOVIMENTO GIOVANILE U.D.C. 
9 FEDERCO 

MURARO ASSOCIAZIONE PROMO GIOVANI 

8 MASSIMO 
ZARATIN 

A.C.R. ASSOCIAZIONE PER LA DIFESA E LA COLTURA 
RURALE –ONLUS 

3 
GRETA POPOLIZIO 

Associazione COMITATO Fermare il Declino - BASSANO 
PONTE VECCHIO 

3 BIANCO LUIGI -  
gioia pozzan CIRCOLO AMICI DELLA MUSICA 

3 GROTTO GIOVANNI COMITATO FERMARE IL DECLINO THIENE COLLEONI 

3 MATTEO 
SACCARDO COMITATO ECOLOGIA ED ECONOMIA 

2 DONATO IANARO PCI - RIVOLUZIONE CIVILE -  INGROIA 
9 ANDREA CAUSIN ITALIA FUTURA VENETO 
7 MARCO ZORDAN MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO 

7 DR. ALESSANDRO 
COPELLI COMITATO "5 STELLE" 

7 CLAUDIO MILAN ASSOCIAZIONE VICENZA 5 STELLE 

8 GIANNI MUSETTI GIOVENTU' ITALIANA CON LA DESTRA 

   SPAZIO VITALE 
2 TREVISAN LUCIO ITALIA DEI VALORI 

11 CHIARA MORONI SOCIALISMO E LIBERTA' 
11 NICOLA PAGANO GENERAZIONE SOCIALE 
11 GIANMARIO 

MARINIELLO GENERAZIONE FUTURO 
11 ITALO BOCCHINO GENERAZIONE ITALIA 
11 CLAUDIO 

BARBARO 
ASSOCIAZIONI SPORTIVE ITALIANE (già Alleanza Sportiva 
Italiana) 

11 MARIO 
BALDASSARRI ASSOCIAZIONE ECONOMIA REALE ONLUS 

11 FABRIZIO PENNA AREANAZIONALE 
5 GIANLUCA PANTO PARTITO NASIONAL VENETO 

5 GIANLUCA PANTO VENETI AL 1000X1000 



4 DE MITRI ALESSIO MODERATI IN RIVOLUZIONE IN VENETO - MIR 

4 DE MITRI RAFFELLE TERRA DEI PADRI – MIR 

4 GIUDICE MARIA I GIOVANI DELLA CASA – MIR 

 
 

* * * * * * * * * * 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267: 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
   
                                                                            IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
  Il Responsabile Servizi Demografici 
              Il Segretario Comunale 

                                                                                             F.TO Dott. Paolo ORSO 
 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione  immediatamente eseguibile  ai sensi  dell’art.  134,  comma 4°, del 
D.Lgs. 18/08/2000,       n. 267. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  190  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 26/02/2013  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 26/02/2013                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


